
 

 

 

日吉地区センター発行      令 和 ６ 年 ２ 月 １ 日      

  
★ 敷地内の高木の剪定等について 
 ケヤキの枝の伐採を含む植栽剪定作業を、以下の日程で実施します。 
 【日程】令和 6 年 2 月 26 日(月・休館日)から 3 月 2 日(土)まで予定 
 【作業時間】各日午前 9 時頃から午後 5 時頃まで 
 作業期間中は、安全確保のため裏門を終日閉鎖します。日頃、裏門をご利用のみなさ

まは、お手数ですが正門側をご利用ください。正門側の通路も作業車両が停車するな

どにより狭くなりますので、ご来館の際には十分ご注意ください。 

★ 能登半島地震募金箱の設置 
令和 6 年能登半島地震により被災された皆様に、心よりお見舞い申し上げます。 
2 月 29 日(木)までの期間、日吉地区センター本館 1 階受付前に募金箱を設置させて

いただいています。皆様のあたたかいご協力をお願いします。 

★ 利用者アンケートご協力のお礼 
利用者アンケートにご協力いただきましてありがとうございます。結果につきまし

ては、後日、館内掲示やホームページへの掲載などで公表いたします。今後も皆様

の声を反映させ使いやすい施設としてまいりますのでよろしくお願いします。 

★ 2 番倉庫(登録団体様用物品保管庫)の更新と新規受付について 
令和 6 年度の利用申請の受付をします。現在ご利用中の団体様には、2 月の活動日に

申請用紙をお渡しします。新規でご利用を希望される団体様は、受付にお申込みく

ださい。その際、保管されたい物品名と寸法(横×奥行き×高さ)をご記入ください。 
更新、新規ともに申請書の提出の締め切りは 3 月 15 日(金)となります。 

★ 忘れ物、落とし物について 
  拾得した物を３か月間保管しています。お心当たりのある方は、 

受付にお問合せください。また、お探しの物がありましたら、 
受付にお申し出ください。 

★ 駐輪場について 
  本館前の駐輪場は、当館をご利用中の方の専用です。 

数に限りがございますので、詰めて止めてください。 
尚、満車の場合は受付にご相談ください。 
駐輪したままのお出掛けや当館をご利用しない方の駐輪はご遠慮ください。   

また、近くに点字ブロックがございますので、点字ブロックの上に駐輪したり、車

体が点字ブロックにかかったりしないようにご配慮ください。 
混雑時のバイクは、左側の桜の木の下に、通行の妨げにならないように駐車してく

ださい。みなさまのご協力をよろしくお願いいたします。 

日吉おはなし会 

読み聞かせや紙芝居など 

２月８日・2２日(木)  

11 時～11 時 30 分 

未就学児と保護者  

当日先着 10 組 

横浜市港北区日吉本町 1-11-13 

電話：045-561-6767  FAX：045-561-5841 

指定管理者：一般財団法人 こうほく区民施設協会 

指定管理期間：令和 4年 4 月 1 日～令和 9 年 3月 31 日

https://www.kouhoku-ksk.or.jp/hiyoshi/ 

バレンタインを 

ペーパーリースで 

親子で紙の３D リースをつくる 

２月１２日(月祝)   

9 時 30 分～11 時 30 分 

小中学生と保護者 

10 組 1,200 円    

追加募集中 

梅林から春探訪 

大倉山梅林～熊野神社～

横溝屋敷（歴史のあるひ

な飾りを堪能します） 

２月２１日(水)    

９時 30 分～12 時 30 分 

 ２０名 ４00 円 

追加募集中 


